Diário da República, 2.ª série — N.º 32 — 14 de Fevereiro de 2008  5797

Nome Código

Suzana Isabel Canário Taveira da Costa 520

Tânia Isabel Portada Mogo 520

Vera Lúcia Diogo Braz 620

 22 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ale-
xandra Maria Portela Bernardo.

 Escola Secundária da Moita
Aviso (extracto) n.º 3719/2008

Por despacho de 10/01/08 do Director Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo e no uso das Competências que me foram delegadas pelo
despacho n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 224, de 21 de Novembro de 2006, foi autorizada a transferência, nos
termos da Lei n.º 53/2006 de 7 de Dezembro, da Assistente de Admi-
nistração Escolar Rosa da Felicidade Dantas Alves Rocha do QDV de
Setúbal para o Quadro Distrital de Vinculação do Porto.

23 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Isabel Roma Teixeira.

 Agrupamento de Escolas de Rio de Mouro Padre Alberto Neto
Despacho n.º 3824/2008

Nos termos do disposto no artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de
31 de Março, torna -se público que se encontra afixada no placard deste
Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal Não Docente reportada
a 31 de Dezembro de 2007.

 Escola Secundária/3 de Santa Maria do Olival — Tomar
Despacho (extracto) n.º 3825/2008

Por despacho de 24 de Maio de 2007 da Presidente do Conselho
Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro de 2006, foram celebrados ao abrigo do Decreto-
-Lei n.º 35/2007, e homologados os Contratos de Trabalho a Termo
Resolutivo Incerto, relativos no ano lectivo de 2006 -2007, dos docentes
abaixo indicados:

Sónia de Jesus da Silva Gomes — Grupo 500
Maria Raquel Fernandes Seixas Carlos — Grupo 600
23 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria

Celeste Gonçalves Simões de Sousa.

 Agrupamento de Escolas de Santo António — Parede
Despacho (extracto) n.º 3826/2008

José António Ferreira Gouveia, presidente do conselho executivo, faz
saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas nos termos
do n.º1.1 do despacho n.º23731/2006, de 21 de Novembro, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º224, em complemento das competên-
cias delegadas pelo despacho n.º 9 780/2006, de 4 de Maio, homologo
as propostas de transferência referentes ao ano lectivo 2006-2007 dos
professores abaixo mencionados:

Os Não Docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço, nos termos
do artigo 96º do referido Decreto -lei.

14 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Carlos Martins Simões.

Nome Grupo Da Escola Código Grupo Para Escola Código

Alda Manuela de Vasconcelos Valente
Alves.

100 J. I. Moçafaneira  . . . . . . . . . . 620580 910 EB 2,3 St.º António  . . . . . 343092

Dina Fernanda Marques Henriques . . . . 110 EB1 Carcavelos N.º1 . . . . . . . 237474 910 EB 2,3 St.º António  . . . . . 343092
Laurinda Maria Esteves Borges . . . . . . . 100 J. I. Vila Cortês do Mondego 636198 910 EB 2,3 St.º António  . . . . . 343092

 26 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José António Ferreira Gouveia.

 Escola Secundária de Seomara da Costa Primo

Aviso (extracto) n.º 3720/2008
Por despacho da presidente do conselho executivo, no uso das com-

petências delegadas nos n.os 1.2 e 1.3 do despacho n.º 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro
de 2006, foram homologados os contratos referentes ao ano lectivo de
2006 -2007 dos seguintes docentes:

Luís Mário Paulo Martins — grupo 300.
Rosa Maria Afonso de Oliveira Cassiano — grupo 430.
Vera Lúcia Rosa Abreu Neves — grupo 430.
Francisco José Albino Faria Castro e Silva — grupo 550.
Marco António de Jesus Porto — grupo 550.
Susana Maria Valente Branco Gomes Neto — grupo 550.
Hugo Miguel Borges Sarmento — grupo 620.
14 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Luísa

Maria de Almeida Pereira.

 Aviso (extracto) n.º 3721/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências delegadas nos n.os 1.2 e 1.3 do despacho n.º 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro
de 2006, foram homologados os contratos referentes ao ano lectivo de
2006 -2007 dos seguintes docentes:

Brígida Costa Macedo Diogo — grupo 320
Sílvia Parreira Gaspar — grupo 320
Florbela Carvalho Lopes — 330
Helena Maria Galvão Alegre — grupo 400

Maria Clara Guerreiro de Matos — grupo 400
Maria José Melo Dias — grupo 400
Anabela de Matos Fernandes Ribeiro — grupo 410
Rute Alexandra Feliciano Lemos Nogueira da Silva — grupo 410
Carlos Fernando Reis Marques — grupo 420
Daniel Pereira Lourenço Maurício Dias — grupo 420
Delmar José Anacleto Ribeiro Henriques Sábio — grupo 430
Domingos Herculano Moreira Teixeira — grupo 430
Elsa Cristina Vilar Martins — grupo 430
Maria Helena Geraldes Almeida — grupo 430
Maria Isabel da Silva Anjo — grupo 430
Ana Paula Ramos Pires — grupo 500
Catarina Silva Venâncio — grupo 500
Joana Raquel Penso Gonçalves — grupo 500
Nuno Miguel Carvalho Pinto — grupo 500
Paula Cristina Batuca Vivas — grupo 500
Rui Manuel Neutel Pereira — grupo 500
Paulo Jorge da Cruz Lima — grupo 510
Sara Alexandra da Costa Nunes do Amaral e Santos — grupo 510
Maria Romana Aguiar Dias de Andrade — grupo 520
Ana Maria Gonçalves Castro — grupo 530
Antónia Agostinho Ramalho Pereira Dias — grupo 530
Ana Lúcia Fernandes Costa Duro — grupo 550
Carla Simone Azenha Matias — grupo 550
Cristiano José Teixeira Saraiva — grupo 550
Marcos Roberto Gonçalves Quintas — grupo 550
Maria José Marques Riscado — grupo 550
Nuno Miguel Bacelar Veríssimo — grupo 550
Sónia Alexandra Jerónimo Gigante — grupo 550
Vasco de Sousa Ventura Silva — grupo 550
Rita Sofia Martins Gomes Marto Lopes — grupo 600